PRIER-
' CELEBRER

Messes Semaine

Eglise St-Pierre : tous les jours a 18h30
et le samedi a 8h30 (laudes a 8hoo)
Chapelle de Valmy : jeudi a 12h15

Messes Week-end

Eglise St-Pierre : dimanche 11h et 18h30 et samedi 18h30
(messe anticipee)

Chapelle de Conflans : dimanche a gh30

Priéres a l'église St-Pierre
Communauté Sant’Egidio : mardi a 19h30
Chapelet Kumbaya : un mercredi sur deux a

20h45
Chapelet : lundi, mercredi, jeudi et vendredi a

18hoo
Adoration eucharistique : mardi a 17h30

\ Animation Liturgique
Ghislaine Geffroy
ghislaine.geffroy@gmail.com

v, Chants - Chorale

\‘ Elisabeth Baylet
lesclefsdesaintpierre@paroisse-charenton.org

Accompagnement familles en deuil

‘0 Michéle Houette
michelehouetteo7@gmail.com

Accueil messes

Claudine Henry
accueilmesses@paroisse-charenton.org

Prétres et Diacres

Pére Jérome THUAULT, curé

Péere Candide AHOUANSOU, prétre associe
Péere Hugues KOFFI, prétre coopérateur
Benjamin CLAUSTRE, diacre

Conseils Paroissiaux

Equipe d’Animation Paroissiale
Ghislaine GEFFROY, vice présidente
ghislaine.geffroy@gmail.com

Conseil Economique Paroissial
Philippe POUPEE, vice président
philippe.poupee@outlook.fr

Pour nous contacter
Accueil a l'église

Du lundi au vendredi de 10h a 12h et de 16h30 a 18h

Le samedi de 10h a 12h

Les mardis et vendredis de 16h30 a 18h : l'accueil est
assureé par un prétre.

Secrétariat de la paroisse : Sophie Grapin
saintpierredecharenton@diocese-creteil fr
01-45-13-00-20

3. rue Alfred Savoure 94220 Charenton-le-pont
paroisse-charenton.org

ﬁ https://www.facebook.com/ParoisseCharenton
] ]

o Pour nous suivre sur whatsapp :

(O) paroisse_saintpierre_charenton

Paroisse

St-Pierre
Charenton-le-pont

2025-2026

Eglise St-Pierre : place de l'Eglise
Chapelle de Valmy : 98, rue du Petit
Chateau

Chapelle de Conflans : 11, rue du
Séminaire de Conflans



VIVRE LA
FRATERNITE

\‘ Les tables de Cana

Elisabeth Baylet
cana@paroisse-charenton.org

\ 0 Service évangélique des malades

Pére Hugues Koffi
kofleandre@yahoo fr

v, Aumonerie EHPAD
\‘ Josy Trésor
Jjosytresor@yahoo.fr

\ La Passerelle de Pierre

\‘ Jean-Francois Josselin
passerelledepierrre@gmail.com

Secours Catholique

Isabelle Guellerin
isabelle.guellerin@free.fr

Conférence St-Vincent de Paul

Jean-Claude Robert
jerobertosgi@gmail.com

-/ Jeunes pour la Paix
m Hugo Picard

h.picard@yahoo.fr

_+ Maraudes avec Sant’Egidio

o . A
@J\ Elise Longueve
elise.longueve@free.fr

_; Cantine Familiale - Jeunes Pro Sant’Egidio
A Hippolyte Picard
picardhippolyte@yahoo.fr

\, Eglise verte
N’ egliseverte@paroisse-charenton.org

ANNONCER
ET SE FORMER

31 Enfants et jeunes

Catéchisme (CE1 au CM2) et
Eveil a la foi (3 a 7 ans)

Denis Moufle : catechisme@paroisse-charenton.org

Baptémes (7-11 ans)
Soeur Fourty Mary : fmaryrndm@gmail.com

Aumonerie des jeunes (6éme -terminale)

Pére Candide Ahouansou
aumonerie@paroisse-charenton.org

6éme -5éme : Marie Thérése Ekala
aumonerie6-5@paroisse-charenton.org

Scouts Unitaires de France

Béatrice et Olivier Dupouy
charentonsaintpierre@scouts-unitaires.org

Y Adultes
Néophytat

Francois Lhuiziére : neophytat@paroisse-charenton.org

Etudiants et jeunes pro

Pére Candide Ahouansou : jeunes18-30@paroisse-charenton.org

Lundis de la foi - catéchése
Bernard Lauret : lundisdelafoi@paroisse-charenton.org

Alpha Couple

Magali et Jean-Frangois Josselin : mjosselin@club.fr

Parcours Alpha Classic
Serge Ibinga : sibinga@yahoo.com

Action catholique des femmes

Christiane Dujardin
christiane.dujardin@actioncatholiquedesfemmes.org

SE PREPARER AUX
SACREMENTS

\ Baptémes des petits enfants
@ CyrilChaigneau
prepabapteme@paroisse-charenton.org

\, Mariages
\' Armelle et Stéphane Aldebert
prepamariage@paroisse-charenton.org

\ Catéechumeénat adultes

\‘ Katia André
catechumenat@paroisse-charenton.org

CULTURE ET FOI

Les heures dorgue de St-Pierre

‘ ‘ Xavier Mital
xaviermital@freefr

v, CinéParoisse

\' Christelle Gross
cineparoisse@paroisse-charenton.org




